Republika e Kosovés
Pennyonmuka Kocoso / Republic of Kosovo
Qeveria / Bnaga/ Government

Ministria pér Komunitete dhe Kthim / Munucinapcm8o 3a 3ajednuye u nobpamax / Minstry of
Cominunities and Return

Daté: 24.04.2019
Sekretari i pérgjithshém i ministrisé pér komunitete dhe kthim, né mbéshtefje t€ nenit 145
(paragrafi 2), t& Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke marré parasysh nenin 18 té Ligjit nr.
06/L -113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t€ Agjencive t&
Pavarura, (Gazeta Zyrtare, Nr. 7 / 01 mars 2019),, duke u bazuar né nenin 17 (paragrafi 5 dhe
paragrafi 6) té Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive (22.03.2011), nxjerré:

VENDIM

Pér emérimin e zyrtarit pérgjegjés pér mbrojtjen e sinjalizuesve nga Ministria pér Komunitete
dhe Kthim,caktohet;

-znj.Ljiljana Peric - Népunése pér t&¢ drejtat e minoriteteve ,té drejtat e té kthyeréve dhe
antikorrupson.

Arsyetim

Ky vendim pér emérimin e zyrtarit pérgjegjés nxirret né bazé té nenit 17 paragrafi 1 t¢ Ligjit pér
Mbrojtjen e Sinjalizuesve nr.06/L-085. Zyrtari pérgjegjés pér té gjitha punét e ndérmarra duhet
t'i paraqes raport me shkrim Sekretarit t& Pérgjithshém. Andaj né bazé té fakteve té lartcekura u
vendos si né dispozitivin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

¥

Sekretar i Pérgjithshenti MKK-s¢

</ f o

Vendimi iu dérgohet:

- Zyrés sé sekretarit té pérgjithshém;
- DBNJ-sé¢;

- Ljiljana Peric;

- Arkivit t¢ MKK-sé.



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria pér Komunitete dhe Kthim / Munucmapcmbo sa sajednuye u nofpamax / Minstry of
Communities and Return

Hamua: 24.04.2019
T'enepaiin Cexperap MusyicTapcTsa 3a 3aje/IHMIIe ¥ MOBpaTaK, y CKIaly ca wWIaHoM 145 (cTaB 2)
Verasa PenyGrke Kocoso, mMajytin y By wiax 18 3akona 6p.06/71-113 3a opranusaLyjy n
(yHKCVOHVICaEbe [IPJKaBHE aMVHIICTpalIyje V1 He3aBVCHIIX arenmja (Crry>xGer JTver 6p.7 /1
mapt 2019 ), 1 Ha ocHoBy wiaHa 17 (cTas 5 1 CTaB 6) Ilpapwmmka Gp. 02/2011 o obnacTiva
amMuHVICTpaTHBHE ofropopHocTn Kanuenapuje mpeMujepa ¥ MWUHVCTapcTaBa (22.03.2011.)
HOHOCH:

OOJIVKA

3a MMEHOBaKe OTOBOPHOr CIyXOeHMKa O 3alITUTH y30yrsuBayda VCIIper, MuEmcTapcTBa 3a
3ajemHMIIE U roBparak,ofpebyje ce;
-rba.Jbuwpana [Tepuh-cmyxOeHNK 3a IpaBa MarbVIHa,[IpaBa IIOBpaTHMKA VI AHTUKOPYIILIN]Y.

O6pasnoxemwe

Oea O[UIyKa 3a MIMEHOBaEbe OJITOBOPHOT CTykOeHuKa FIOHOCK Ce Ha OCHOBY wiaHa 17 craB 1
3axona o 3amrury YaOymusaua 6p.06/71-085.0nrosopHi otyx0eHuK je oDaBesaH Ja 3a CBe
Ipefy3eTe pajioBe JOCTaBy IIMCMEH VI3BEINTaj FeHePalHOM CeKpeTapy M3IT-a.Ha ocroBy rope
HaBeIeHVX UYME-eHWIIa OUIydyje ce Kao Y AMCIIO3UTHBY OBe OfITyKe.

O,EU'IY Ka CTyIla Ha cHary HAKOH IIOTIIMCHBAERA.

Opytyka ce locTaBba:

- Kanyeaapuju eenepanoe cexpemapn;
- IJbP;

- ebu.Jbuwana Iepufi;

- Apxubu M3II-a.



